
 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Quarta-Feira, 18 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2996 

 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

LEI Nº 2.363, DE 18 DE MAIO DE 2022. 
 
 

Concede Recomposição do Piso Salarial 
dos Agentes Comunitários de Saúde e dos 
Agentes de Combate às Endemias e dá 
outras providências. 

 
O Poder Legislativo Municipal de Céu Azul, Estado do Paraná, aprovou, e eu, Prefeito Municipal, 
 
Considerando a Lei Federal nº 11.350/2006 alterada pela Lei 13.708/2018, que regulamenta o § 5º do 
art. 198 da Constituição, dispõe sobre o aproveitamento de pessoal amparado pelo parágrafo único do 
art. 2º da Emenda Constitucional nº 51, de 14 de fevereiro de 2006, e dá outras providências; 
 
Considerando a PORTARIA GM/MS Nº 125, de 24 de janeiro de 2022, que divulga os montantes anuais 
alocados aos Municípios e Distrito Federal relativos à Assistência Financeira Complementar (AFC) da 
União para cumprimento do piso salarial profissional nacional dos Agentes de Combate às Endemias 
(ACE) e ao Incentivo Financeiro para fortalecimento de políticas afetas à atuação dos ACE (IF) no 
Grupo de Vigilância em Saúde do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde; 
 
Considerando o art. 2° da Lei Municipal n°1.603/2015, que autorizou a implantação do Piso Salarial dos 
Cargos de Agente Comunitário de Saúde (P.A.C.S.) e Agente de Combate a Endemias (E.C.D), de 
conformidade com a Lei Federal nº 11.350/2006 alterada pela Lei Federal nº 12.994/2014, sanciono a 
seguinte, 

Lei: 
 
Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder recomposição do piso salarial dos 
Agentes Comunitários de Saúde e dos Agentes de Combate às Endemias, de acordo com a 
PORTARIA GM/MS Nº 125, de 24 de janeiro de 2022, fixado no valor de R$ 1.750,00 (mil setecentos 
e cinquenta reais) mensais, a partir de 1º de janeiro de 2022. 
 
Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de janeiro de 
2022. 

 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 18 de maio de 2022. 
 
 
 

 
Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal 

 

https://leismunicipais.com.br/a1/pr/c/ceu-azul/lei-ordinaria/2019/203/2026/lei-ordinaria-n-2026-2019-concede-recomposicao-do-piso-salarial-dos-agentes-comunitarios-de-saude-e-dos-agentes-de-combate-as-endemias-e-da-outras-providencias?q=piso%20salarial
https://leismunicipais.com.br/a1/pr/c/ceu-azul/lei-ordinaria/2015/161/1603/lei-ordinaria-n-1603-2015-dispoe-sobre-a-criacao-de-cargos-efetivos-implanta-o-piso-salarial-para-agente-comunitario-de-saude-e-agente-de-combate-a-endemias-e-da-outras-providencias?q=acs
https://leismunicipais.com.br/a1/pr/c/ceu-azul/lei-ordinaria/2015/161/1603/lei-ordinaria-n-1603-2015-dispoe-sobre-a-criacao-de-cargos-efetivos-implanta-o-piso-salarial-para-agente-comunitario-de-saude-e-agente-de-combate-a-endemias-e-da-outras-providencias?q=acs


 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Quarta-Feira, 18 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2996 

 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

LEI Nº 2.364, DE 18 DE MAIO DE 2022. 
 
 

Efetua alterações no Parágrafo único do 
artigo 35 da Resolução nº003/2007 do 
quadro funcional da Câmara Municipal de 
Céu Azul e dá outras providências.  

 
O Poder Legislativo Municipal de Céu Azul, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito Municipal, 
sanciono a seguinte,  

LEI: 
 
Art. 1º Visando à regularização dos procedimentos administrativos funcionais dos servidores ocupantes 
de cargos efetivos e de provimento em comissão fica alterado o Parágrafo único do artigo abaixo 
descrito que passa a ter a seguinte redação: 
 

Art. 35. ... 
 
Parágrafo único. Pelo exercício em funções de direção e assessoramento, conceder-se-á 
ao servidor, gratificação de 70% (setenta por cento) sobre o vencimento básico do cargo 
comissionado.   
 
Para Direção 70% do vencimento de direção (CC-1). 
 
Para Assessor 70% do vencimento de assessor (CC-2). 

 
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 18 de maio de 2022. 
 
 
 

 
Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal 



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Quarta-Feira, 18 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2996 

 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 107, DE 18 DE MAIO DE 2022. 
 
 

Concede Diária a Servidor Municipal. 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 
 
CONSIDERANDO a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a Instituição do Regime de 
Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a 
Serviço Fora do Município, 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede uma diária para o servidor Claudio Macedo Bernardo, Motorista da Secretaria de 
Saúde, desta Municipalidade, para realização de despesas extraordinárias durante viagem a 
Arapongas - PR, com a finalidade de levar paciente para consulta especializada no Hospital Norte 
Paranaense - HONPAR, veículo da frota 233, com saída de Céu Azul em 18 de maio de 2022 e retorno 
no dia 19 de maio de 2022. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 18 de maio de 2022. 

 
 
      

 
Laurindo Sperotto 

Prefeito 



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Quarta-Feira, 18 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2996 

 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 108, DE 18 DE MAIO DE 2022. 
 

 
Concede Diárias a Servidor Municipal. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 
 
CONSIDERANDO a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a Instituição do Regime de 
Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a 
Serviço Fora do Município, 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede duas diárias para o servidor Dangelo Conci, Motorista da Secretaria de Saúde, desta 
Municipalidade, para realização de despesas extraordinárias durante viagem a Ribeirão Preto – São 
Paulo, com a finalidade de levar paciente para consulta médica especializada na instituição de saúde 
Unicamp, veículo da frota 237, com saída de Céu Azul em 18 de maio de 2022 e retorno no dia 20 de 
maio de 2022. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 18 de maio de 2022. 

 
 
      

 
Laurindo Sperotto 

Prefeito 
 



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Quarta-Feira, 18 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2996 

 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO Nº 57/2022 – M.C.A. – Forma Eletrônica  
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço - item 

 
O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA, 

através do site  www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão – 
Forma Eletrônica, tipo de Menor preço - item, objetivando a Contratação de empresa visando o 
fornecimento de revistas pedagógicas, para o ensino fundamental (4º e 5º ano), das escolas 
municipais, da área urbana e dos distritos pertencentes a este Município, pelo período de 9 
meses  conforme estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: R$ 24.994,62. 

 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 13:30 horas do dia 02/06/2022. 
Início da sessão de disputa de preços: as 14:00 horas do dia 02/06/2022. 
Referência de tempo: horário de Brasília - DF 
 
A presente licitação destina-se exclusivamente para Micro Empresas – ME, Empresas de 

Pequeno Porte – EPP ou Micro Empreendedor Individual - MEI, para cumprimento com o Artigo 
49 da Lei Complementar Municipal  nº 001/2015; em conformidade com o disposto no Art. 47, 48 
e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014. 

 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site 
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: 
licitacao@ceuazul.pr.gov.br.  

    Céu Azul, 16 de maio de 2022 
 
 
 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Quarta-Feira, 18 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2996 

 

 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

CONTRATO Nº. 19/2021 – Aditivo nº. 4 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): GENTE SEGURADORA S/A 
OBJETO: Contratação de serviço de seguro para frota de veículos, ônibus, caminhões e máquina da 
Administração Municipal, para o período de 12 (doze) meses, conforme relação constante no edital 
ALTERAÇÃO: Fica aditivado o Contrato Administrativo nº 19/2021, acrescentando o seguinte 
dispositivo: promover a prorrogação dos serviços por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período 
de 13 de maio de 2022 a 12 de maio de 2023. Em razão das modificações introduzidas no Contrato 
Original, em virtude do disposto na cláusula anterior, fica acertado que houve manutenção no valor 
contratual de R$ 116.834,65 (cento e dezesseis mil oitocentos e trinta e quatro reais e sessenta e cinco 
centavos). 
VIGÊNCIA: 12/05/2023 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 09/05/2022 
VALOR DO ADITIVO: R$  260,78 (duzentos e sessenta reais e setenta e oito centavos) 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e  MARCELO WAIS 



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Quarta-Feira, 18 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2996 

 

 

  

   

7 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

CONTRATO Nº. 26/2022 de 11/05/2022 – Ref. Dispensa por Limite nº. 7/2022. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): FUNDAÇÃO JANDIRA ÁUREA ZILIO 
OBJETO: Contratação de instituição para acolhimento de idoso em Instituição de Longa Permanência 
para Idoso - ILPI, conforme decisão judicial, pertinente ao processo nº 0001151-57.2022.8.16.0115, e 
conforme Memorando Interno nº 1.383/2022. Pelo período de 4 (quatro) meses. VALOR: R$ 14.000,00  
(quatorze mil reais). PRAZO VIGÊNCIA: 10/09/2022 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

339039999900 4759 DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JUR 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ANDRÉIA PEREIRA AGUERO SCHITTLER 
 
 



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Quarta-Feira, 18 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2996 

 

 

  

   

8 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade 
com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico nº 36/2022, que tem por objeto (Aquisição de rolo compactador vibratório 
autopropelido, 114 HP, peso operacional 11.500 kg, referente plano de aplicação do Convênio nº 
264/2022 - SEDU), em favor do proponente abaixo relacionado,  tudo conforme o constante no 
processo. 
 

Proponente CNPJ Lote Homologado Valor R$ 

YAMADIESEL COMERCIO DE 
MAQUINAS - EIRELI 

22.087.311/0001-72               01 630.000,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 18 de maio de 2022 
 
 
 
 
LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Quarta-Feira, 18 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2996 

 

 

  

   

9 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade 
com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico nº 46/2022, que tem por objeto (Registro de preço de pneus, protetor e câmaras 
de ar para veículos, máquinas, caminhões e ônibus, para futuras e eventuais aquisições para uso nas 
frotas da administração municipal (o registro de preços terá vigência de 12 meses)), em favor do(s) 
proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 
 

Proponente(s) CNPJ Lotes Homologados Valor R$ 

RK2 PNEUS EIRELI 26.472.570/0001-
78  

23, 24, 26 e 29. 173.150,00 

A M MENDES - ACESSÓRIOS 06.009.600/0001-
05 

09, 17, 20 e 36. 
 

18.950,00 

AS3 AUTOMOTIVA LTDA 09.151.179/0001-
52 

28 89.400,00 

CV TYRES EIRELI ME 28.888.423/0001-
09 

01, 02, 03, 04, 05, 08, 11, 
12, 14, 15, 18, 19, 21, 25, 
27, 31, 32, 33, 34, 35, 38, 
39, 40 e 41. 

606.768,00 

SIMÃO CIRINEU AQSENEN & CIA 
LTDA - ME 

07.493.402/0001-
14 

07. 1.520,00 

DRG COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA 

32.160.412/0001-
85 

10, 16, 22 e  30,  59.112,00 

TEREZA PNEUS LTDA 01.179.914/0001-
24 

06, 13 e 37. 2.954,00 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 951.854,00  PAÇO MUNICIPAL, aos 18 de maio de 
2022 

 
 
 
 
LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Quarta-Feira, 18 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2996 

 

 

  

   

10 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade 
com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico nº 47/2022, que tem por objeto (RP de Refeições: Café, Almoço e Jantar, para 
fornecimento no local de alojamento dos atletas do município que irão participar de competições 
Regionais e Estaduais das Equipes de Atletas do Município de Céu Azul.), em favor do(s) proponente(s) 
abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 
 

Proponente(s) CNPJ Lote 
Homologado 

Valor R$ 

GOMES & CANO SOLUÇÕES LTDA 33.604.637/0001-
46  

01 136.400,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 18 de maio de 2022 
 
 
LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 
 



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Quarta-Feira, 18 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2996 

 

 

  

   

11 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 
 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade 
com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pela Comissão de Licitação sobre a Licitação na 
modalidade de Tomada de Preços nº 3/2022, e a adjudicação do objeto desta licitação Contratação 
de empresa para execução de obra de construção de Estação de Transbordo de Resíduos 
Sólidos Urbanos com 225 m², conforme projetos ref. plano de aplicação da Ação 5038 do 
Convenio nº 4500062529/Itaipu., em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme 
o constante no processo. 
 

PROPONENTE CNPJ Lote Homologado VALOR R$ 

 

N C SCHWAN MULLER 
CONSTRUÇÕES-ME 

36.734.355/0001-51            01 339.567,45 

PAÇO MUNICIPAL, aos  18 de maio de 2022 
 
 
 

 
LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Quarta-Feira, 18 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2996 

 

 

  

   

12 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA 
 

PROCESSO Nº 131/2022 – M.C.A 
 
  

O Município de Céu Azul Dispensa a Licitação por Justificativa, com fundamento no Inciso V 
do Artigo 24 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, objetivando a Aquisição de telhas de zinco para 
manutenção da cobertura do Centro Comunitário Rural danificado por vendaval ocorrido em 
outubro de 2021, conforme memorando 1536/2022; 
 
Descrição da Situação: Considerando a realização do Pregão Eletrônico nº 41/2022 – RP Materiais de  
Construção, onde o lote 492 - Descrição: Telha de zinco ondulado nas medidas 1,10 largura 0,43 em 
espessura, constou como deserto; 
Considerando a LEI Nº 8.666, Artigo 24, inciso V - quando não acudirem interessados à licitação 
anterior e esta, justificadamente, não puder ser repetida sem prejuízo para a Administração. 
 

Fornecedor CNPJ: Valor Total 

Diferral - Distribuidora de Ferro e Aço Ltda 81.209.355/0001-97 4.905,59 

 
  Céu Azul,  18 de maio de 2022 
 

 
 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Quarta-Feira, 18 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2996 

 

 

  

   

13 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

RELATÓRIO DE PARTICIPAÇÃO/HABILITAÇÃO 
REF.: Chamamento Público nº. 01/2022 – M.C.A. 

 
 

A comissão de licitação constituída pelos Senhores (as): Jonimar Jung, Douglas de Mattia e 
Juraci Gallon, comunicam aos interessados no CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÃO 
FINANCEIRA/BANCÁRIA para execução de serviços de arrecadação de receitas públicas, como: 
impostos, taxas, contribuições de melhorias e demais receitas públicas, através de Documento 
de Arrecadação Municipal - DAM, objeto do Chamamento Público nº. 01/2022 – M.C.A., que a 
empresa abaixo identificada apresentou requerimento de credenciamento, e que após a análise e 
verificação do requerimento e da documentação apresentada julgou a mesma conforme abaixo: 

 

Nome da Proponente  
Credenciada 

CNPJ Julgamento 

Banco Bradesco S.A 60.746.948/0001-12 Habilitada 

 
Comunica, outrossim, que fica aberto o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis, em conformidade com a 
Lei 8.666/93.                                                                                                                          

Céu Azul, 18 de maio de 2022. 
 
 

Comissão de Licitação:   
 
 
 

_______________ 
Jonimar Jung 

Presidente 
 

___________________ 
Douglas de Mattia 

Membro 
 

____________________ 
Juraci Gallon 

Membro 

 
 

 


		2022-05-18T19:13:24-0300




